



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง จะดำเนินการสอบราคาจ้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ
พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๙ ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๕๖.๐๐ เมตร และบ่อพัก
คสล. กว้าง ๐.๖๐x๐.๖๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๕ บ่อ ก่อสร้างตามแบบแปลนที่
อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นายพนม ไต้ยง สิ้นสุดที่บ้าน นายพนม ไต้ยง และก่อสร้างวางระบายน้ำ
คสล. กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๕๘.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐-๐.๖๐ เมตร แบบมีฝาปิด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียง กำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นางสาวอรัญญา ไชยงค์
สิ้นสุดที่บ้าน นางมณี วรรณลาโภชน์

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเลขที่ อบต.เวียง ๐๑๔/๒๕๖๑ และมีราคากลางในการสอบ
ราคาครั้งนี้ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับ
จัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียน
ผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและรายละเอียดการคำนวณ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ.ปร.6 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 9 /

ปริมาณงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ยาว 56.00 เมตร และบ่อพักคสล. กว้าง 0.60x0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 5 บ่อ / ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด / เริ่มต้นที่บ้านนายพนม ใต้ยง / สิ้นสุดที่บ้านนายพนม ใต้ยง และ ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 เมตร ยาว 58.00 เมตร / ลึก 0.50-0.60 เมตร / แบบมีฝาปิด / พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย - ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด / เริ่มต้นที่บ้านนางสาวอรทัย ไชยรงค์ / สิ้นสุดที่บ้านนางมณี วรรณลาโภชน์ /

ประเภทงาน ทาง

แบบเลขที่ ๑๒๓.๑๕๖ ๓๓ / ๒๕๖๓ จำนวน แผ่น

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 / ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

เมื่อวันที่ ๓๓ ตุลาคม ๒๕๖๓

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรวี

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบการประเมินราคาต้นทุนงานทาง, ปร.5 และ ปร.6 ที่แบบรวมมี จำนวน 7 แผ่น

ราคากลางจาก พาณิชยจังหวัดเชียงราย, กทม. ธันวาคม 2560 และ บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลาง ฯ ตุลาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง	หมายเหตุ	
1.1	งานก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 9	56.00	เมตร							
1.2	งานวางท่อ คสล. ขึ้น 3 Ø 0.40 ม. ยาว 1.00 ม.	56.00	เมตร	530.00	29,680.00	1.3822	732.57	41,023.70		
1.3	งานบ่อพัก คสล. ขนาดกว้าง 0.60 x 0.60 ม. ลึก 0.60 ม. หนา 0.15ม. และฝาปิด คสล.	5.00	บ่อ	2,400.00	12,000.00	1.3822	3,317.28	16,586.40		
1.4	งานโหล่ทาง คสล. หนา 0.15 ม. (0.50x56)	28.00	ตร.ม.	310.00	8,680.00	1.3822	428.48	11,997.50		
1.5	งานก่อสร้างวางระบายน้ำ ตามแบบกำหนด	58.00	เมตร	1,228.00	71,224.00	1.3822	1,697.34	98,445.81		
1.5	งานก่อสร้างฝาปิดราง (0.15x0.70x1.00)x58	58.00	เมตร	505.00	29,290.00	1.3822	698.01	40,484.64		
	รวมราคาต้นทุนทั้งหมด	-	-	-	150,874.00	-	-	208,538.04		
สรุป	รวมราคากลางทั้งหมด	ตัวอักษร	สองแสนแปดพันห้าร้อยสามสิบแปดบาทสี่สตางค์						208,538.04	
	ราคากลางทั้งสิ้น	ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน						200,000.00	
1.) งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ และวางระบายน้ำ จำนวน		114.00	เมตร	ราคาเฉลี่ย เมตรละ			1,754.39	บาท ต่อ 1.00 เมตร		
หมายเหตุ เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้										
งานคูและบ่อพัก คสล. $K 3.5 = 0.35 + 0.20 * It / lo + 0.15 * Ct / Co + 0.15 * Mt / Mo + 0.15 * St / So$										

(1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (รวมราคาทุนทั้งหมด)

150,874.00

(2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม (ราคากลางทั้งหมด - ราคาทุนงานทางทั้งหมด)

57,664.04

(3) ค่า Factor งานก่อสร้างทาง

1.3822

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมา โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 9 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายสมศักดิ์ จักรวี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ. ประ.6 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ยาว 56.00 เมตร และบ่อพักคสล. กว้าง 0.60x0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร

หนา 0.10 เมตร จำนวน 5 บ่อ ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่บ้านนายพนม ใต้ยง สิ้นสุดที่บ้านนายพนม ใต้ยง และ
 ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 เมตร ยาว 58.00 เมตร ลึก 0.50-0.60 เมตร แบบมีฝาปิด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
 ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่บ้านนางสาวอรทัย ไชยสงค์ สิ้นสุดที่บ้านนางมณี วรรณลาโภชน์

ประเภทงาน ทาง

แบบเลขที่ ๑๓๓.๖๕๐ ๒๕๖1 จำนวน แผ่น

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2561

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรศรี

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบการประเมินราคาต้นทุนงานทาง ,ประ.5 และ ประ.6 ที่แนบรวมมี จำนวน 7 แผ่น

ราคากลางจาก พาณิชยจังหวัดเชียงราย,ทท. ธันวาคม 2560 และ บัญชีค่าแรงงานค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลาง ฯ ตุลาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง	หมายเหตุ	
1	งานก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 9	56.00	เมตร							
1.1	งานวางท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 ม. ยาว 1.00 ม.	56.00	เมตร	530.00	29,680.00	1.3822	732.57	41,023.70		
1.2	งานบ่อพัก คสล. ขนาดกว้าง 0.60 x 0.60 ม. ลึก 0.60 ม. หนา 0.10 ม. และฝาปิด คสล.	5.00	บ่อ	2,400.00	12,000.00	1.3822	3,317.28	16,586.40		
1.3	งานไหลทาง คสล. หนา 0.15 ม.(0.50x56)	28.00	ตร.ม.	310.00	8,680.00	1.3822	428.48	11,997.50		
1.4	งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ตามแบบกำหนด	58.00	เมตร	1,228.00	71,224.00	1.3822	1,697.34	98,445.81		
1.5	งานก่อสร้างฝาปิดวาง(0.15x0.70x1.00)x58	58.00	เมตร	505.00	29,290.00	1.3822	698.01	40,484.64		
	รวมราคาค่าต้นทุนทั้งหมด	-	-	-	150,874.00	-	-	208,538.04		
สรุป	รวมราคากลางทั้งหมด	ตัวอักษร	สองแสนแปดพันห้าร้อยสามสิบแปดบาทสี่สตางค์						208,538.04	
	ราคากลางทั้งสิ้น	ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน						200,000.00	
1.)งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ และวางท่อระบายน้ำ จำนวน		114.00	เมตร	ราคาเฉลี่ย	เมตรละ	1,754.39	บาท ต่อ	1.00	เมตร	
หมายเหตุ เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ให้สัญญาแบบปรับราคาได้ $งานคูและบ่อพัก คสล. K 3.5 = 0.35 + 0.20 * It / Io + 0.15 * Ct / Co + 0.15 * Mt / Mo + 0.15 * St / So$										

(1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (รวมราคาทุนทั้งหมด)

150,874.00

(2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม (ราคากลางทั้งหมด - ราคาทุนงานทางทั้งหมด)

57,664.04

(3) ค่า Factor งานก่อสร้างทาง

1.3822

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายสมศักดิ์ จักรศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ / ทาน

(นางจุฑาทิพย์ หงษ์สตาร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางจารุมาศ สวัสดิ์ดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ.ปร.5 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร ยาว 56.00 เมตร และบ่อพักคสล. กว้าง 0.60x0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร

หนา 0.10 เมตร จำนวน 5 บ่อ ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่บ้านนายพนม ใต้ยง สิ้นสุดที่บ้านนายพนม ใต้ยง และ
 ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 เมตร ยาว 58.00 เมตร ลึก 0.50-0.60 เมตร แบบมีฝาปิด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่ บ้านนางสาวอรรทัย ไชยยงค์ สิ้นสุดที่ บ้านนางมณี วรรณลาโภชน์

ประเภทงาน ทาง

แบบเลขที่ ๐๓๙๕๖ ๐๒๔/๒๕๖๑ จำนวน แผ่น

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2561

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรมี

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบการประเมินราคาต้นทุนงานทาง, ปร.5 ที่แนบรวมมี จำนวน 6 แผ่น

ราคากลางจาก พาณิชย์จังหวัดเชียงราย,กทท. ธันวาคม 2560 และ บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับกรถอดแบบคำนวณราคากลาง ฯ ตุลาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง	หมายเหตุ	
	งานก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 9	56.00	เมตร							
1.1	งานวางท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 ม. ยาว 1.00 ม.	56.00	เมตร	530.00	29,680.00	1.3822	732.57	41,023.70		
1.2	งานบ่อพัก คสล. ขนาดกว้าง 0.60 x 0.60 ม. ลึก 0.60 ม. หนา 0.10 ม. และฝาปิด คสล.	5.00	บ่อ	2,400.00	12,000.00	1.3822	3,317.28	16,586.40		
1.3	งานไหลท่อ คสล. หนา 0.15 ม.(0.50x56)	28.00	ตร.ม.	310.00	8,680.00	1.3822	428.48	11,997.50		
1.4	งานก่อสร้างวางระบายน้ำ ตามแบบกำหนด	58.00	เมตร	1,228.00	71,224.00	1.3822	1,697.34	98,445.81		
1.5	งานก่อสร้างฝาปิดราง(0.15x0.70x1.00)x50	58.00	เมตร	505.00	29,290.00	1.3822	698.01	40,484.64		
	รวมราคาต้นทุนทั้งหมด	-	-	-	150,874.00	-	-	208,538.04		
สรุป	รวมราคากลางทั้งหมด	ตัวอักษร	สองแสนแปดพันห้าร้อยสามสิบแปดบาทสี่สตางค์						208,538.04	
	ราคากลางทั้งสิ้น	ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน						200,000.00	
1.)งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ และวางระบายน้ำ จำนวน		114.00	เมตร	ราคาเฉลี่ย เมตรละ			1,754.39	บาท ต่อ 1.00 เมตร		
หมายเหตุ เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ $\text{งานคูและบ่อพัก คสล. } K 3.5 = 0.35 + 0.20 * It / lo + 0.15 * Ct / Co + 0.15 * Mt / Mo + 0.15 * St / So$										

(1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (รวมราคาทุนทั้งหมด)	150,874.00
(2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม (ราคากลางทั้งหมด - ราคาทุนงานทางทั้งหมด)	57,664.04
(3) ค่า Factor งานก่อสร้างทาง	1.3822

ลงชื่อ.....(นายสมศักดิ์ จักรมี).....ประมาณการ

(นายสมศักดิ์ จักรมี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....(นางจุฑาทิพย์ หงษ์สตาร์).....ตรวจ / ทาน

(นางจุฑาทิพย์ หงษ์สตาร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....(นายสุทัศน์ มาลารัตน์).....ตรวจ

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....(นางจามาศ สวัสดิ์).....เห็นชอบ

(นางจามาศ สวัสดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....(นายสวาท สมใจ).....อนุมัติ

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง